Дело № 5-39-224/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2019 года                                          г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела МВД России по г.Евпатории, о привлечении к административной ответственности
Ивановой Оксаны Александровны, паспортные данные ... адрес, гражданки Российской Федерации, не работающей, имеющей троих несовершеннолетних детей: фио, паспортные данные, фио, паспортные данные, фио, паспортные данные, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: адрес,
по ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:
26 июля 2019 года в 15 час. 30 мин. Иванова О.А., находясь на остановке общественного транспорта ..., расположенной на адрес в адрес, предоставляла услуги интимного характера за денежное вознаграждение, то есть занималась проституцией.
В судебное заседание  Иванова О.А. не явилась. О времени и месте рассмотрения дела извещена в установленном порядке, с заявлением об отложении рассмотрения дела не обращалась.
Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Учитывая данные о надлежащем извещении Ивановой О.А., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, суд на основании ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие последней.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, судом установлено следующее.
Согласно протоколу об административном правонарушении № ... телефон от 26 июля 2019 года, 26 июля 2019 года в 15 час. 30 мин. Иванова О.А., находясь на остановке общественного транспорта ..., расположенной на адрес в адрес, предоставляла услуги интимного характера за денежное вознаграждение, то есть занималась проституцией.
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства занятия Ивановой О.А. проституцией подтверждаются: рапортом о/у ОУР ОМВД России по г.Евпатории младшего лейтенанта полиции фио от 26 июля 2019 года (л.д.2),  протоколом о доставлении Ивановой О.А. от 26 июля 2019 года (л.д.5), письменными объяснениями  Ивановой О.А. (л.д.4), справкой на физическое лицо о ранее совершенных административных правонарушениях в отношении Ивановой О.А. (л.д.7), которые составлены надлежащим образом, согласуются между собой, имеют отношение к событию административного правонарушения и являются допустимыми доказательствами.
При таких обстоятельствах в действиях Ивановой О.А. имеется состав  правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – занятие проституцией.
Согласно ст. 4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Ивановой О.А., наличие у нее на иждивении  троих несовершеннолетних  детей, которые суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, а также принимая во внимание данные о личности последней, которая ранее привлекалась к административной ответственности за аналогичное правонарушение, суд пришел к выводу о необходимости назначить ей административное наказание в виде штрафа в пределе санкции ст. 6.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Иванову Оксану Александровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 2 000 руб. 00 коп. (двух тысяч рублей 00 копеек).
Штраф подлежит уплате на расчетный счет 40101810335100010001, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по г.Евпатории), Банк получателя - Отделение  Республики Крым ЦБ РФ, БИК банка 043510001,  ИНН получателя 9110000105, КПП получателя 910201001, ОКТМО Евпатории 35712000, КБК 18811690040046000140, УИН 18880491190003048333, назначение платежа - административный штраф.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
 Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья						 Е.Д.Дахневич